

Deckungsübersicht "Grand-Class"

Stornoschutz *)

Ersatz der Stornogebühren bei Nichtantritt der Reise sowie Ersatz der Kosten für nicht mehr genutzten Reisetage bei vorzeitigem Reiseabbruch in folgenden Fällen: Unfall; unerwartete schwere Erkrankung; Tod; Tod eines nahen Angehörigen; Impfunverträglichkeit; Schaden am Eigentum des Versicherten infolge von Feuer und Elementarereignissen

Einzelperson: Europa bis \in 1.820,- weltweit bis \in 2.550,- Familien: Europa bis \in 3.640,- weltweit bis \in 5.100,-

Krankenhauskosten bei stationärer und ambulanter Behandlung **)

Kostenersatz für medizinische Behandlung, Aufenthalt, Verpflegung und Krankentransport bis 100 %

Arzkosten **)

Kostenersatz für medizinisch erforderliche Behandlung und Medikamente bis 100%

Liegt keine gesetzliche oder private Krankenversicherung vor, gelten 20% der anfallenden Kosten als Selbstbehalt des Versicherten und fallen somit nicht unter den Versicherungsschutz.

Bergungs- und Rückholkosten im medizinisch bedingten Notfall

Bergung (inkl. Hubschrauberprimärrettung), Medikamenten- und Serentransport, Heimtransport bei medizinischer Notwendigkeit (inkl. Stretcher, Ambulanzjet, etc.), bei Ableben Überführung nach Österreich zu 100 %

Reisegepäck

Auf erstes Risiko (Unterversicherungsverzicht) inkl. Sportgeräte (Surfbrett, Schlauchboot, Golfausrüstung usw.) bei Einzelversicherung bis € 1.820,- bzw. bei Familienversicherung bis € 3.640,-. Bei verspäteter Gepäcksauslieferung von mehr als 48 Stunden bei Einzelversicherung € 182,- bzw. bei Familienversicherung € 364,- für notwendige Überbrückungskäufe am Urlaubsort

Reisehaftpflichtversicherung

Für Personen- und Sachschäden pauschal bis € 145.346,-

Dauerinvalidität

Ab einem Invaliditätsgrad von 50% beträgt die pauschale Versicherungsleistung € 36.340,-

Extra Rückreisekosten / Reiserückruf

Bei erforderlicher Anwesenheit zu Hause infolge eines Elementarereignisses oder bei bedeutendem Schaden am Eigentum infolge Einbruchdiebstahl oder bei schwerer Erkrankung/Todesfall von nicht mitreisenden nahen Familienangehörigen: Ersatz zu 100 %

Wiederbeschaffung von Dokumenten

Kostenersatz für gestohlene oder vernichtete Dokumente und Kreditkarten bis € 730,-

TOUR-Care Assistance

Selbstbehalt je Schadenereignis € 15,- pro Person

Versicherungsschutz besteht nach Maßgabe der "Die Reiseversicherung"-Versicherungsbedingungen der HDI Versicherung AG.

Cover-Direct

Versicherungsmakler und Werbeagentur Ges.m.b.H. Fasangartengasse 14/8 1130 Wien, Österreich T +43 (0) 1 969 08 40 F +43 (0) 1 969 08 41 Registriert: Handelsgericht Wien / FN 196462s TOUR-Care ist eine Marke der Firma Cover-Direct

Angaben zum Versicherer

HDI Versicherung AG Edelsinnstraße 7-11 | 1120 Wien, Österreich Registriert: Handelsgericht Wien / FN 91142 h

^{*)} Zur Erlangung des Versicherungsschutzes muss die Versicherung gleichzeitig mit der Reisebuchung oder bis 8 Tage danach, spätestens jedoch 30 Tage vor Reiseantritt abgeschlossen werden. Bitte melden Sie Ihre Reiseverhinderung unverzüglich Ihrem Reisebüro und an Cover-Direct, Fasangartengasse 14/8, 1130 Wien, T +43(0) 1 969 08 40, F +43(0) 1 969 98 41.

^{**} Bei Krankenhaus- sowie Arztkosten erfolgt die Ersatzleistung nach Vorleistung der gesetzlichen oder privaten Krankenversicherung zu 100%.